[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (далее – Устав), утвержденный решением Котельничской районной Думы от 30.01.2018 №151, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1. Контрольно-счетная комиссия района является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, обладает правами юридического лица и осуществляет следующие полномочия:»;

1.2. Часть 4 статьи 26 дополнить словами «Должность председателя контрольно-счетной комиссии района относится к муниципальной должности.».

2. И.о. главы Котельничского района (Решетников М.А.): направить данное решение для регистрации в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня принятия с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из регистрирующего органа.
Председатель

районной Думы                                                                              А.А. Мамаев
И.о. главы
Котельничского района                                                                М.А. Решетников
___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                 У.И. Малкова

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами

администрации района                                                                     О.В. Гайдук
Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Главный специалист, юрисконсульт
администрации района                                                                     Д.М. Смирнов
Пояснительная записка

к проекту решения Котельничской районной Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»
Проект решения Котельничской районной Думы о внесении изменений в Устав Котельничского района подготовлен в связи с вступлением 30.09.2021 в силу Федерального от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	Статья Устава
	Старая редакция
	Новая редакция
	Основание внесения изменений

	часть 1 статьи 26
	1. Контрольно-счетная комиссия района является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля без права юридического лица, осуществляющим следующие полномочия:

	1. Контрольно-счетная комиссия района является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, обладает правами юридического лица и осуществляет следующие полномочия:
	На основании Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ

	часть 4 статьи 26
	4. Контрольно-счетная комиссия района возглавляется председателем, который назначается на должность районной Думой.
	4. Контрольно-счетная комиссия района возглавляется председателем, который назначается на должность районной Думой. Должность председателя контрольно-счетной комиссии района относится к муниципальной должности.
	На основании Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                       У.И. Малкова